
Aufgrund der Art. 23 Satz 1 und Art. 24 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern 
(Gemeindeordnung – GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. August 1998 (GVBl 
S. 796), zuletzt geändert durch Gesetz vom 24. Juli 2012 (GVBl S. 366) (FN BayRS 2020-1-
1-I) erlässt die Stadt Miltenberg folgende 
 
 

3. Änderungssatzung 
 

zur Satzung für die Musikschule der Stadt Miltenberg 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung für die Musikschule der Stadt Miltenberg vom 20. März 2002 wird wie folgt 
geändert: 
 
 
§ 6 Absatz 1 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 
(1) Das Schuljahr der Musikschule beginnt am 01. September und endet am 31. August 

des Folgejahres. 
 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 01. Januar 2013 in Kraft. 
 
 
 
Miltenberg, 27. Dezember 2013  
 
 
 
Stadt Miltenberg 
I.V. 
gez. 
 
K l i e t s c h 
2.Bürgermeister 
 
 
 
 
 
 
Bekanntmachungsvermerk: 
 
Diese Satzung wurde im Rathaus Miltenberg, Zimmer Nr. 22, zur Einsicht ausgelegt. Hierauf wurde mit Amtlicher 
Bekanntmachung der Stadt Miltenberg vom 27.12.20113, ausgehängt an der Amtstafel am 30.12.2013 und veröffentlicht im 
Bote vom Unter-Main vom 30.12.2013, hingewiesen. 
 
Die Satzung tritt gemäß § 2 am 1. Januar 2013 in Kraft. 
 
Miltenberg, 30. Dezember 2013 
          Stadt Miltenberg 
          gez. 
  
          R e i c h e r t 

 


